



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
ESTADO DE MINAS GERAIS
CEP: 37.430-000

Obra: CONSTRUÇÃO PORTÕES DE ENTRADA CENTRO EVENTOS DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE

Data de preço SETOP: MARÇO/2022 com desoneração

Data de preço SINAPI: ABRIL/2022 desonerada

Unidade Federativa: Município de Conceição do Rio Verde - MG

Endereço: Rua Maria José Ribeiro, nº S/N - Centro – Conceição do Rio Verde - MG

Planilha Orçamentária

BDI = 21,33 %

			CONSTRUÇÃO PORTÕES DE ENTRADA CENTRO EVENTOS DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE					R\$ 82.840,40
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO SEM BDI(R\$)	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1			PORTÃO DE ENTRADA - PORTÃO 1					R\$ 33.971,36
1.1			ALVENARIA E ESTRUTURA MURO					
1.1.1	101174	SINAPI	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF 05/2020	m	4,00	R\$ 74,12	R\$ 89,93	R\$ 359,72
1.1.2	97082	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VIGA DE BORDA PARA RADIER. AF 09/2021	m	20,40	R\$ 47,07	R\$ 57,11	R\$ 1.165,04
1.1.3	92775	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF 12/2015	Kg	44,19	R\$ 18,34	R\$ 22,25	R\$ 983,26
1.1.4	92777	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF 12/2015	Kg	76,47	R\$ 16,11	R\$ 19,55	R\$ 1.494,74
1.1.5	92419	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF 09/2020	m²	30,64	R\$ 79,00	R\$ 95,85	R\$ 2.936,87
1.1.6	102486	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF 05/2021	m³	2,18	R\$ 552,93	R\$ 670,87	R\$ 1.465,18
1.1.7	103331	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF 12/2021	m²	31,05	R\$ 74,98	R\$ 90,97	R\$ 2.824,72
1.1.8	93205	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF 03/2016	m	10,40	R\$ 33,93	R\$ 41,17	R\$ 428,14
1.1.9	87896	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 06/2014	m²	62,10	R\$ 5,59	R\$ 6,78	R\$ 421,18
1.1.10	87794	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF 06/2014	m²	62,10	R\$ 35,85	R\$ 43,50	R\$ 2.701,15
1.2			ESQUADRIA					
1.2.1	SER-POR-050	SETOP	PORTÃO DE FERRO PADRÃO, EM CHAPA (TIPO LAMBRI), COLOCADO COM CADEADO	m²	31,20	R\$ 286,83	R\$ 348,01	R\$ 10.857,94
1.2.2	PIN-ESM-005	SETOP	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	m²	62,40	R\$ 29,32	R\$ 35,57	R\$ 2.219,81
1.3			ILUMINAÇÃO					
1.3.1	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	50,00	R\$ 3,71	R\$ 4,50	R\$ 225,07
1.3.2	91834	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	25,00	R\$ 9,00	R\$ 10,92	R\$ 272,99
1.3.3	92867	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	unid.	3,00	R\$ 23,79	R\$ 28,86	R\$ 86,59
1.3.4	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	unid.	1,00	R\$ 22,89	R\$ 27,77	R\$ 27,77
1.3.5	C1769	SEINFRA	LÂMPADA INCANDESCENTE ATÉ 150W	unid.	2,00	R\$ 9,28	R\$ 11,26	R\$ 22,52
1.3.6	C1669	SEINFRA	LUMINÁRIA PAREDE, TIPO ARANDELA C/ LÂMPADA INCANDESCENTE	unid.	2,00	R\$ 62,52	R\$ 75,86	R\$ 151,71
1.4			ARBORIZAÇÃO					



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
ESTADO DE MINAS GERAIS
CEP: 37.430-000

Obra: CONSTRUÇÃO PORTÕES DE ENTRADA CENTRO EVENTOS DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE

Data de preço SETOP: MARÇO/2022 com desoneração

Data de preço SINAPI: ABRIL/2022 desonerada

Unidade Federativa: Município de Conceição do Rio Verde - MG

Endereço: Rua Maria José Ribeiro, nº S/N - Centro – Conceição do Rio Verde - MG

Planilha Orçamentária

BDI = 21,33 %

			CONSTRUÇÃO PORTÕES DE ENTRADA CENTRO EVENTOS DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE					R\$ 82.840,40
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO SEM BDI(R\$)	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1.4.1	38639	SINAPI-I	MUDA DE ARBUSTO, BUXINHO, H= *50* M	Unid.	10,00	R\$ 206,89	R\$ 251,02	R\$ 2.510,20
1.4.2	38640	SINAPI-I	MUDA DE ARBUSTO, PINGO DE OURO/ VIOLETEIRA, H = *10 A 20* CM	Unid.	300,00	R\$ 3,10	R\$ 3,76	R\$ 1.128,37
1.5			PINTURA					
1.5.1	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF 06/2014	m²	62,40	R\$ 2,70	R\$ 3,28	R\$ 204,42
1.5.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	m²	62,40	R\$ 12,20	R\$ 14,80	R\$ 923,66
1.5.3	12874	SINAPI-I	PINTOR DE LETREIROS (HORISTA)	Hora	24,00	R\$ 16,70	R\$ 20,26	R\$ 486,29
1.5.4	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014 - (TINTA PARA PINTURA DE DUAS LOGO)	m²	5,00	R\$ 12,20	R\$ 14,80	R\$ 74,01
Subtotal								33.971,36
2			PORTÃO DE SAÍDA - PORTÃO 2					R\$ 30.626,53
2.1			ALVENARIA E ESTRUTURA MURO					
2.1.1	101174	SINAPI	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF 05/2020	m	4,00	R\$ 74,12	R\$ 89,93	R\$ 359,72
2.1.2	97082	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VIGA DE BORDA PARA RADIER. AF 09/2021	m	20,40	R\$ 47,07	R\$ 57,11	R\$ 1.165,04
2.1.3	92775	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF 12/2015	Kg	42,15	R\$ 18,34	R\$ 22,25	R\$ 938,03
2.1.4	92777	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF 12/2015	Kg	73,63	R\$ 16,11	R\$ 19,55	R\$ 1.439,15
2.1.5	92419	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF 09/2020	m²	27,56	R\$ 79,00	R\$ 95,85	R\$ 2.641,65
2.1.6	102486	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3:4:3:4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF 05/2021	m³	2,08	R\$ 552,93	R\$ 670,87	R\$ 1.392,73
2.1.7	103331	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF 12/2021	m²	30,00	R\$ 74,98	R\$ 90,97	R\$ 2.729,20
2.1.8	93205	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF 03/2016	m	10,80	R\$ 33,93	R\$ 41,17	R\$ 444,61
2.1.9	87896	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 06/2014	m²	60,00	R\$ 5,59	R\$ 6,78	R\$ 406,94
2.1.10	87794	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF 06/2014	m²	60,00	R\$ 35,85	R\$ 43,50	R\$ 2.609,81
2.2			ESQUADRIA					
2.2.1	SER-POR-050	SETOP	PORTÃO DE FERRO PADRÃO, EM CHAPA (TIPO LAMBRI), COLOCADO COM CADEADO	m²	25,80	R\$ 286,83	R\$ 348,01	R\$ 8.978,68
2.2.2	PIN-ESM-005	SETOP	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	m²	51,60	R\$ 29,32	R\$ 35,57	R\$ 1.835,62
2.3			ILUMINAÇÃO					



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
ESTADO DE MINAS GERAIS
CEP: 37.430-000

Obra: CONSTRUÇÃO PORTÕES DE ENTRADA CENTRO EVENTOS DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE

Data de preço SETOP: MARÇO/2022 com desoneração

Data de preço SINAPI: ABRIL/2022 desonerada

Unidade Federativa: Município de Conceição do Rio Verde - MG

Endereço: Rua Maria José Ribeiro, nº S/N - Centro – Conceição do Rio Verde - MG

Planilha Orçamentária

BDI = 21,33 %

			CONSTRUÇÃO PORTÕES DE ENTRADA CENTRO EVENTOS DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE					R\$ 82.840,40
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO SEM BDI(R\$)	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
2.3.1	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	100,00	R\$ 3,71	R\$ 4,50	R\$ 450,13
2.3.2	91834	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	100,00	R\$ 9,00	R\$ 10,92	R\$ 1.091,97
2.3.3	92867	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	unid.	3,00	R\$ 23,79	R\$ 28,86	R\$ 86,59
2.3.4	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	unid.	1,00	R\$ 22,89	R\$ 27,77	R\$ 27,77
2.3.5	C1769	SEINFRA	LÂMPADA INCANDESCENTE ATÉ 150W	unid.	2,00	R\$ 9,28	R\$ 11,26	R\$ 22,52
2.3.6	C1669	SEINFRA	LUMINÁRIA PAREDE, TIPO ARANDELA C/ LÂMPADA INCANDESCENTE	unid.	2,00	R\$ 62,52	R\$ 75,86	R\$ 151,71
2.4			ARBORIZAÇÃO					
2.4.1	38639	SINAPI-I	MUDA DE ARBUSTO, BUXINHO, H= *50* M	Unid.	9,00	R\$ 206,89	R\$ 251,02	R\$ 2.259,18
2.4.2	38640	SINAPI-I	MUDA DE ARBUSTO, PINGO DE OURO/ VIOLETEIRA, H = *10 A 20* CM	Unid.	280,00	R\$ 3,10	R\$ 3,76	R\$ 1.053,14
2.5			PINTURA					
2.5.1	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF 06/2014	m²	30,00	R\$ 2,70	R\$ 3,28	R\$ 98,28
2.5.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	m²	30,00	R\$ 12,20	R\$ 14,80	R\$ 444,07
Subtotal								30.626,53
3			PORTÃO LATERAL - PORTÃO 3					R\$ 18.242,51
3.1			ALVENARIA E ESTRUTURA MURO					
3.1.1	101174	SINAPI	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 25CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF 05/2020	m	4,00	R\$ 74,12	R\$ 89,93	R\$ 359,72
3.1.2	97082	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VIGA DE BORDA PARA RADIER. AF 09/2021	m	20,40	R\$ 47,07	R\$ 57,11	R\$ 1.165,04
3.1.3	92775	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREJA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF 12/2015	Kg	34,19	R\$ 18,34	R\$ 22,25	R\$ 760,75
3.1.4	92777	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREJA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF 12/2015	Kg	60,04	R\$ 16,11	R\$ 19,55	R\$ 1.173,56
3.1.5	92419	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF 09/2020	m²	22,60	R\$ 79,00	R\$ 95,85	R\$ 2.166,23
3.1.6	102486	SINAPI	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MANUAL. AF 05/2021	m³	1,68	R\$ 552,93	R\$ 670,87	R\$ 1.127,06
3.1.7	103331	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X19 CM (ESPESURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF 12/2021	m²	21,25	R\$ 74,98	R\$ 90,97	R\$ 1.933,18
3.1.8	93205	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF 03/2016	m	8,50	R\$ 33,93	R\$ 41,17	R\$ 349,92
3.1.9	87896	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM EQUIPAMENTO DE PROJEÇÃO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF 06/2014	m²	42,50	R\$ 5,59	R\$ 6,78	R\$ 288,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
ESTADO DE MINAS GERAIS
CEP: 37.430-000

Obra: CONSTRUÇÃO PORTÕES DE ENTRADA CENTRO EVENTOS DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE

Data de preço SETOP: MARÇO/2022 com desoneração

Data de preço SINAPI: ABRIL/2022 desonerada

Unidade Federativa: Município de Conceição do Rio Verde - MG

Endereço: Rua Maria José Ribeiro, nº S/N - Centro – Conceição do Rio Verde - MG

Planilha Orçamentária

BDI = 21,33 %

			CONSTRUÇÃO PORTÕES DE ENTRADA CENTRO EVENTOS DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE					R\$ 82.840,40
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	CUSTO SEM BDI(R\$)	PREÇO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
3.1.10	87794	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF 06/2014	m²	42,50	R\$ 35,85	R\$ 43,50	R\$ 1.848,61
3.2			ESQUADRIA					
3.2.1	SER-POR-050	SETOP	PORTÃO DE FERRO PADRÃO, EM CHAPA (TIPO LAMBRI), COLOCADO COM CADEADO	m²	12,50	R\$ 286,83	R\$ 348,01	R\$ 4.350,14
3.2.2	PIN-ESM-005	SETOP	PINTURA ESMALTE EM ESQUADRIAS DE FERRO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE FUNDO ANTICORROSIVO	m²	25,00	R\$ 29,32	R\$ 35,57	R\$ 889,35
3.3			ILUMINAÇÃO					
3.3.1	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	100,00	R\$ 3,71	R\$ 4,50	R\$ 450,13
3.3.2	91834	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	m	100,00	R\$ 9,00	R\$ 10,92	R\$ 1.091,97
3.3.3	92867	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" ALTA (2,00 M DO PISO), METÁLICA, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	unid.	3,00	R\$ 23,79	R\$ 28,86	R\$ 86,59
3.3.4	91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	unid.	1,00	R\$ 22,89	R\$ 27,77	R\$ 27,77
3.3.5	C1769	SEINFRA	LÂMPADA INCANDESCENTE ATE 150W	unid.	2,00	R\$ 9,28	R\$ 11,26	R\$ 22,52
3.3.6	C1669	SEINFRA	LUMINÁRIA PAREDE, TIPO ARANDELA C/ LÂMPADA INCANDESCENTE	unid.	2,00	R\$ 62,52	R\$ 75,86	R\$ 151,71
3.4			PINTURA					
3.4.1	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF 06/2014	m²	42,50	R\$ 2,70	R\$ 3,28	R\$ 139,23
3.4.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	m²	42,50	R\$ 12,20	R\$ 14,80	R\$ 629,10
Subtotal								18.242,51
Valor TOTAL com BDI								R\$ 82.840,40

Maurílio Tadeu Nogueira Martins - CREA-MG: 73.517/D